
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/2266.

Benyújtás dátuma: 2022-12-05 11:13

Parlex azonosító: GA5XVLPZ0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Szabó Timea (Párbeszéd) 
Határozati javaslat címe: A szociális ágazat megsegítéséről 

Az Országgyűlésről  szóló 2012. évi  XXXVI.  törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A szociális
ágazat megsegítéséről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

A szociális ágazat megsegítéséről

Tekintettel  az  egyre  fokozódó megélhetési  válságra,  a  szociális  ellátórendszer  súlyos  problémái
iránti, immár 12 éve tartó kormányzati közönyre és az elmúlt hetekben az ágazat helyzetét tovább
súlyosbító kormányzati lépésekre, az Országgyűlés a következő határozatot hozza.

1. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy haladéktalanul biztosítson 98 milliárd forintot
a szociális ágazatban dolgozók bérrendezésére.

2. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy helyezze hatályon kívül a 485/2022. (XI. 30.)
Korm. rendeletet a szociális ellátórendszer veszélyhelyzeti működéséről, amely rendelet az
intézményfenntartók számára lehetővé teszi a szociális ellátás törvényben előírt személyi és
tárgyi feltételeitől való eltérést.

3. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy helyezze hatályon kívül a 2022. évi L. törvény
13. §-át, amely a korábbi szabályozáshoz képest jelentősen csökkenti az állam szerepét a
szociális ellátórendszerben. 

4. A határozati javaslat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

Az Orbán-kormányok az elmúlt  12 évben nemhogy nem oldották meg a szociális  ágazat  égető
problémáit, de jelentősen rontottak is az ágazat helyzetén.  

Precedens nélküli, megalázó és embertelen az a kormányzati politika, amely a mai rendkívül súlyos
gazdasági  és  szociális  válság  idején  csökkenti  az  állam  szerepvállalását  a  szociális
ellátórendszerben, és azt üzeni a legkiszolgáltatottabb honfitársainknak, hogy az állam magukra
hagyja őket a bajban. Ugyanilyen elfogadhatatlan és semmivel nem indokolható, hogy miközben a
kormány száz- és ezermilliárdokat költ el presztízsberuházásokra, sportlétesítményekre és a magyar
társadalmat megosztó, manipuláló kormányzati propagandára, éhbérért dolgoztatja azokat, akik nap
mint nap a legrászorultabb honfitársainkon segítenek. Ma fontosabb, mint a rendszerváltás óta eltelt
32  évben  valaha,  hogy  az  állam  jelentős  többletforrásokat  csoportosítson  át  a  szociális
ellátórendszerre, és jelentősen javítsa annak lehetőségeit mind az ellátottak, mind a rendszerben
dolgozók szempontjából.

A fenti okok miatt a jelen határozati javaslat 30%-os béremelést tart szükségesnek a szociális ágazat
minden dolgozója számára, és felszólítja a kormányt arra, hogy haladéktalanul helyezze hatályon
kívül az állam szociális ellátórendszerben játszott szerepének, illetve az ellátás személyi- és tárgyi
feltételeinek  csökkentését  lehetővé  tevő,  közelmúltban  elfogadott  jogszabályokat,  így  a  „Lex
Megdöglesz”  néven  elhíresült,  2022.  évi  L.  törvény  13.  §-át és  a  485/2022.  (XI.  30.)  Korm.
rendeletet a szociális ellátórendszer veszélyhelyzeti működéséről.

 

2  


